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J.nr. 2025 - 1070  

Den 14. marts 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 476 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 18. februar 2025. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Katrine Robsøe (RV). 

Spørgsmål nr. 476 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, om han er enig i kritikken fra organisationerne jf. artiklen ”Organisationer: 

Danmarks Fiskeriforening bruger bæredygtighedsmidler på at modarbejde det”, www.dr.dk, den 13. fe-

bruar 2025, og om det er ministeriets vurdering at Danmarks Fiskeriforening Producent Organisation 

(DFPO) har anvendt midlerne de har fået tildelt under Den Europæiske Hav- og Fiskeri- og Akvakultur-

fond (EHFAF) til formålene beskrevet i Kommissionens henstilling af 3. marts 2014, pkt. 3.1.1. , 3.1.2 

samt 3.1.9. om fremme af bæredygtigt fiskeri, i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets Forordning 

(EU) nr. 1379/2013 (Kommissionens henstilling af 3. marts 2014 om udarbejdelse og gennemførelse af 

produktions- og afsætningsplaner i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 

1379/2013 om den fælles markedsordning for fiskevarer og akvakulturprodukter)?” 

 

Svar 

EU-Kommissionen har den 5. december 2022 godkendt det danske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturpro-

gram (EHFAF), i overensstemmelse med artikel 23 i forordning (EU) 2021/1060. 

Indsatser under EHFAF-programmet skal bidrage til opfyldelse af de overordnede målsætninger for 

fonden; at bidrage til opnåelse af de miljømæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige mål-

sætninger i den fælles fiskeripolitik, at fremme gennemførelse af EU’s havpolitik og at styrke internati-

onal havforvaltning. Landbrugs- og Fiskeristyrelsen er forvaltningsmyndighed og har ansvar for, at pro-

jekter, der modtager støtte, lever op de gældende ordningsbetingelser.  

Der er nedsat et overvågningsudvalg for Hav-, Fiskeri- og Akvakulturprogrammet (EHFAF 2021 - 2027). 

Udvalget er bl.a. sammensat af repræsentanter for en række ministerier, lokale og regionale myndighe-

der, fiskerierhvervet, DTU Aqua, miljøorganisationer, brancheorganisationer og arbejdstagerorganisa-

tioner m.fl. Desuden deltager repræsentanter for EU-Kommissionen. Overvågningsudvalget har blandt 

andet til opgave at undersøge fremskridt med hensyn til gennemførslen af programmet og opnåelse af 

mål og delmål. Overvågningsudvalget godkender desuden de kriterier og metoder, der er blevet anvendt 

ved udvælgelse af støtteberettigede operationer.  
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Jeg har på ovenstående baggrund tillid til, at forvaltningen af EHFAF-midler sker i overensstemmelse 

med det godkendte program. 

 

 

 

 

Jacob Jensen  
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Maria Krohn Andersen 

 


